Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1609 Terça-feira, 11 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

1

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1609 Terça-feira, 11 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

2

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1609 Terça-feira, 11 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

3

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 002/2017
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILANDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUI.
CONTRATADO – CARLOS LISBOA GAUTO - ME
DOTAÇÃO:
30 SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E

SERVIOÇOS MUNICIPAIS
30.101 SECRETARIA MUNICIPALVIAÇÃO,

OBRAS E SERVIOÇOS MUNICIPAIS
15.452.0028.2.009 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE

LIMPEZA PÚBLICA
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

– PESSOA JURIDICA
OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o
Contrato Original, por mais 12 (doze) meses, ou seja, de
31/12/2020 a 31/12/2021, o valor global a ser pago pela
contraprestação dos serviços por força deste TERMO ADITIVO
é de R$ 474.431,52 (quatrocentos e setenta quatro mil e
quatrocentos e trinta um reais e cinqüenta dois centavos),
os quais serão pagos 12 (doze) parcelas mensais de
R$ 39.535,96 (trinta e nove mil quinhentos trinta cinco reais
e noventa e seis centavos)
Data – 30/12/2020.
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
CONTRATO 035/2020
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO – DIVINO ROSA DE SOUZA-ME
DOTAÇÃO:

60. SECRETARIA
MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

60.101. SECRETARIA
MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

60.102. FUNDEB – FUNDO
NACIONAL DE
VALORIZAÇÃO DO
ENSINO BÁSICO.

12.361.0005.2.016 MANUTENÇÃO DO
ENSINO
FUNDAMENTAL

12.361.0005.2.017 MANUTENÇÃO DO
TRANSPORTE
ESCOLAR

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS
TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o
prazo de vigência do Contrato Original de 31/12/2020 a
31/12/2021
Data – 14/12/2020
__________________________________________________
__________________________

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº129/2018
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO: JULIANA SANTOS STOPPA.
DOTAÇÃO:
60 SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
60.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

12.361.0005.2.017 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA JURIDICA
OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o
CONTRATO ORIGINAL de 21/12/2020 a 21/03/2021, o valor
será de R$ 8.415,00 (oito mil quatrocentos e quinze reais),
em 03(três) parcelas fixas e mensais de R$ 2.805,00 (dois mil
oitocentos cinco reais), passando o contrato original a ser de
R$ 85.415,00 (oitenta e cinco mil quatrocentos e quinze
reais)
Data – 21/12/2020.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 133/2020
CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DESAÚDE DE
CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL.
CONTRATADO – JEAN BARBOSA DE OLIVEIRA EIRELI
DOTAÇÃO:
50 SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE PUBLICA
50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0008.2.074 BLOCO AÇÕES EMERGENCIAIS COVID-
19
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.32 MATERIAL DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o
Contrato Original, até 29/01/2021, ou seja, de 31/12/2020 a
29/01/2021.
Data – 30/12/2020.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
TERMO DE COLABORAÇÃO - N° 005/2020
CONCEDENTE – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE CASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL

CONVENENTE - LAR DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
PRUDENCIANA CANDIDA VILELA
40 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL
40.102 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL
08.244.0013.2.041 APOIO AS ENTIDADES DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL A COMUNIDADE
3.3.50.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS
OBJETO: mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o
termo de colaboração original, de 31/12/2020 a 28/02/2021.
DATA – 30/12/2020.

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1609 Terça-feira, 11 de Janeiro de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

4

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: CARLOS ALEXANDRE LIMA DE SOUZA

SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis

SEC. DE EDUCAÇÃO: LUCIANA BARBARA DE QUEIROZ VIEIRA

SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin

SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: ANA CAROLINA VENDRAMEL

LESSI

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: DAVID FERREIRA DE FREITAS

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: EURINIVALDA CANDEIAS DE MIRANDA

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Zé Divino (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza (PSL)
Oba Oba (PSDB)